PAGE
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ Северодвинска
Заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31.03.2011   №  15-рг
г. Северодвинск Архангельской области
Об утверждении Плана мероприятий

по проведению работ по уборке,

благоустройству территории

Северодвинска в весенний период

2011 года

В целях организации благоустройства на территории муниципального образования «Северодвинск»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению работ по уборке, благоустройству территории Северодвинска в весенний период 2011 года (далее - План мероприятий).
2. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска, Управлению строительства и архитектуры Администрации Северодвинска, Отделу экологии и природопользования Администрации Северодвинска, Управлению экономики Администрации Северодвинска, Белозерскому территориальному отделу Администрации Северодвинска, Ненокскому территориальному отделу Администрации Северодвинска обеспечить проверку состояния территории Северодвинска, хода выполнения Плана мероприятия.

3. Рекомендовать территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Архангельской области в г. Северодвинске провести проверку санитарного состояния территории Северодвинска согласно Плану мероприятий.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, жилищно-коммунальным организациям Северодвинска:
4.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий в указанные сроки.

4.2. Провести 21, 29 апреля, 5 мая (в случае неблагоприятных метеоусловий - в другое время) дни благоустройства территории Северодвинска.

4.3. Представить информацию по выполнению Плана мероприятий в Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска в срок до 14.06.2011 (с указанием количества человек, принявших участие в днях благоустройства города).

5. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

Заместитель

Главы Администрации
по городскому хозяйству                                                                                         А.В. Бизюков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением  заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству

от  «31» марта 2011 года № 15-рг
ПЛАН

мероприятий по проведению работ по уборке, благоустройству

территории Северодвинска в весенний период 2011 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.

	Рыхление, вывоз снега с подведомственных и прилегающих территорий.
Обеспечение пропуска дождевых и талых вод, очистка колодцев ливневой канализации по улицам и в микрорайонах.

Приведение в порядок после снеготаяния придомовых территорий, территорий предприятий, организаций всех форм собственности:

· прилегающих к главным улицам

· остальных территорий

	до 20.04. 2011

до 20.04.2011
до 01.05.2011
до 09.05.2011

	Предприятия, организации, землепользователи, предприятия жилищно-коммунального хозяйства, предприятия (организации) торговли, общественного питания и бытовых услуг Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска,

УСиА Администрации Северодвинска, Управление экономики Администрации Северодвинска, Управление образования Администрации Северодвинска, Управление здравоохранения Администрации Северодвинска, Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

	2.

	Выполнение ямочного ремонта асфальтового покрытия улиц, восстановление поперечных разрытий на дорогах после зимних работ по ликвидации последствий аварий.
Восстановление благоустройства в сроки, установленные ордером на производство земляных работ
	начало работ- 2 кв. 2011

	Предприятия, организации,

УСиА Администрации Северодвинска, Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	3.
	Выполнение мероприятий, обеспечивающих водоотведение с территорий универсальных розничных рынков.
Приведение в порядок территорий универсальных розничных рынков и прилегающих к ним земельных участков в границах отвода

	до 20.04.2011
до 01.05.2011
	Управляющие компании универсальных розничных рынков, Управление экономики Администрации Северодвинска

	4.
	Приведение в порядок территории
Воинского мемориала на о. Ягры; территории, прилегающей к Памятному знаку жертвам Ягринлага

	до 09.05.2011
	Комитет ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска,

подрядные организации

	5.
	Приведение в порядок территорий, прилегающих к мемориальным и памятным доскам

	до 01.05.2011
	Предприятия жилищно-коммунального хозяйства, владельцы и арендаторы зданий, на которых установлены мемориальные и памятные доски, Комитет ЖКХ, ТиС, Администрации Северодвинска

	6.
	Очистка контейнерных площадок и прилегающей к ним территории после весеннего таяния снега

	до 20.05.2011

	Предприятия, организации, Управление образования Администрации Северодвинска, предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	7.
	Покраска, ремонт  контейнеров, оборудования хозяйственных, детских и спортивных площадок

	до 10.06.2011

	Предприятия, организации, Управление образования Администрации Северодвинска, предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	8.
	Ремонт и покраска малых архитектурных форм, контейнерных площадок, киосков, указателей остановочных пунктов на автобусных остановках, рекламных щитов
	до 10.06. 2011
	Предприятия жилищно-коммунального хозяйства, владельцы павильонов на автобусных остановках, владельцы киосков, Управление экономики Администрации Северодвинска, УСиА Администрации Северодвинска, Комитет ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска, землепользователи, рекламодатели

	9.
	Ремонт малых архитектурных форм, игровых площадок, оборудования, находящихся на территории жилых микрорайонов

	до 10.06. 2011
	Предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	10.
	Проведение ревизии, восстановление недостающих и обновление имеющихся указателей пожарных гидрантов
	до 30.05. 2011
	Предприятия, организации,
Цех 19 ОАО «ПО «Севмаш», муниципальные учреждения образования, муниципальные учреждения культуры, муниципальные учреждения здравоохранения, предприятия ЖКХ

	11.
	Обновление аншлагов с названиями улиц, номерами домов и подъездов
	до 10.06.2011

	Предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

	12.
	Приведение в порядок территории береговой линии в районе пляжной зоны о. Ягры,

Набережной им. А. Зрячева

	до 10.06. 2011
	Комитет ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска, подрядные организации

	13.
	Приведение в порядок территорий гаражно-строительных кооперативов

	до 10.06. 2011
	Председатели ГСК

	14.
	Очистка территорий снежных полигонов от мусора, планировка территории

	до 10.06. 2011
	СМУП «Спецавтохозяйство»

	15.
	Обеспечение вывоза бытового мусора, листвы на городскую свалку
	до 01.05.2011,

далее - постоянно
	Предприятия, организации, предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	16.
	Проведение работы среди населения по соблюдению владельцами животных «Правил содержания собак и кошек в МО «Северодвинск»

	в весенний период - до 10.06.2011, далее -

постоянно

	УВД по г. Северодвинска, предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	17.
	Обследование территорий с целью выявления брошенного автотранспорта, установление предполагаемых владельцев
	до 30.05. 2011
	Предприятия жилищно-коммунального хозяйства, Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска, УВД по г. Северодвинску

	18.

19.

20.

21.
	Приведение в порядок территорий садовых некоммерческих товариществ

Приведение в порядок территорий платных автостоянок и прилегающих к ним земельных участков в границах отвода

Обеспечение организованного удаления мусора с территорий автобусных остановок, АЗС, торговых точек, расположенных в отдельно стоящих и приспособленных помещениях

Очистка стен и подъездов домов, зданий, опор освещения, автобусных павильонов и пр. от рекламы, размещенной вне установленных для этих целей местах

(без соответствующего разрешения)
	до 18.06. 2011
до 30.05.2011
до 01.05.2011,

далее -

постоянно

до 09.05.2011,

далее -

постоянно
	Председатели СНТ

Владельцы автостоянок

Владельцы торговых точек, АЗС, павильонов на автобусных остановках, землепользователи

Владельцы торговых точек, павильонов на автобусных остановках, рекламодатели, жилищно-коммунальные предприятия, СМУП «Горсвет», УСиА Администрации Северодвинска, Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	22.

23.

	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок мусора на территории Северодвинска

Приведение в порядок территорий административных округов в соответствии с вышеперечисленными пунктами мероприятий настоящего Плана

2
	начало работ– 2 квартал

до 09.05.2011, далее - постоянно

	Владельцы, арендаторы земельных участков, Отдел экологии и природопользования Администрации Северодвинска, СМУП «Спецавтохозяйство», Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

Белозерский территориальный отдел Администрации Северодвинска, Ненокский территориальный отдел Администрации Северодвинска